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Praktyki Zawodowe

Projekt ”Elektryk” - praktyki zawodowe to nasza szansa na rozwój 2” o numerze 2025-1-PL01-KA122-VET-000307398 jest realizowany
w ramach programu  „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego (VET-2)”

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach Programu Erasmus+

Piętnaście osób z klas 3A (elektrycy) i 3F (informatycy) zdecydowało się odbyć praktyki zawodowe we Włoszech. Grupa
mieszka w Reggio Emilia – jednym z najstarszych włoskich miast, założonym jeszcze w czasach rzymskich, pełnym zabytków i

wąskich uliczek. To właśnie tutaj powstał hymn Polski. Na kolacji powitalnej spróbowali tradycyjnej pinsy, a na co dzień
korzystają z pysznej, tańszej niż w Polsce pizzy i kawy. Udział w mobilności to dla nich okazja do rozwijania samodzielności:

zarządzania budżetem, planowania i przygotowywania posiłków, dbania o wspólne mieszkanie, organizowania czasu wolnego
i przełamywania barier językowych. Na praktykach panuje przyjazna atmosfera, a Włosi okazują się bardzo pozytywni i

wyluzowani – życie płynie tu znacznie wolniej niż w Poznaniu. W wolnym czasie grupa poznaje okolicę, a po zapoznaniu z
miejscem praktyk wszyscy wybrali się na wycieczkę na wzgórze San Luca w Bolonii oraz do lokalnej rodzinnej pizzerii.

Scuderia Future Food Living Lab to interdyscyplinarna firma
łącząca gotowanie, doświadczenia kulturowe, budowanie

społeczności i nowe technologie. Pięciu uczniów z klasy 3F
odbywało tu praktyki w zawodzie technik informatyk. Szef

dzielił się z nimi swoimi pomysłami na wprowadzanie innowacji i
wykorzystanie AI, a w trakcie pracy tworzyli grafiki i

prezentacje, zajmowali się edycją zdjęć oraz serwisem i
konfiguracją urządzeń biurowych.

Soluzione d’Interi to firma remontowa, która przyjęła na
praktyki ósemkę uczniów z klasy 3A w zawodzie technik

elektryk. W mocno międzynarodowej ekipie zajmowali się
przygotowaniem nowych instalacji elektrycznych w

remontowanych mieszkaniach - usuwali stare instalacje,
bruzdowali ściany i prowadzili nowe przewody, instalowali

lampy.

Link Solutions to lokalny serwis komputerowy w Parmie, gdzie pod
okiem Vincenzo praktyki odbywało dwóch informatyków z klasy

3F. Chłopaki zajmowali się serwisem hardware w laptopach i
komputerach gamingowych oraz instalacją oprogramowania dla

klientów. Poznali też sposób pracy małego włoskiego serwisu i
codzienne obowiązki związane z obsługą klientów. Dzięki temu

zdobyli praktyczne doświadczenie i zobaczyli, jak wygląda branża
IT we Włoszech


